

עליון: ג להגיד בבקר חסדך ואמונתך בלילות: ד עלי עשור ועלי נבל עלי הגיון

זוהר תהלים

יום השביעי משבת ואומר

חצי מענשו. משום שגזר עליו בהתחלה ואמר לו נע ונד תהיה בארץ, ועכשו נשאר בנוד בלבדו. זהו שכתוב ויצא קין מלפני ה' וגו'. כלומר, שפשיצא מלפני ה' היה בשביל להיות נד בארץ ולא נע. ועוד אמרו, כפשיצא קין מלפני ה', אמר לו אדם: בני, מה נעשה על דינך? אמר לו קין: אבא, כבר התבשרתי שמחל לי הקדוש ברוך הוא בנוד בלבדו. אמר לו: היאך הוא? אמר לו: משום שחטאתי והודיתי לפניו. אמר אדם: וכי זהו גדל וחזק פח התשובה ואני לא ידעתי! התחיל לשבח לרבונו ולהודות לו. פתח ואמר (תהלים צב) מזמור שיר ליום השבת טוב להודות לה'. כלומר, טוב לשבח ולשוב ולהתודות לפני הקדוש ברוך הוא. עד כאן התוספתא.

מזמור שיר ליום השבת (צב, א): [זוהר חדש פ' 9 בראשית (דף טב.)] אמר רב יהודה אמר רב, לא ישב הקדוש ברוך הוא על כסא כבודו, עד ששב שבת ונתעלה וישב על כסאו. אמר לו רבי יוסי, והרי קדם שנברא העולם ישב היה ויהיה. אמר רבי יהודה, אם משמיע לנו שעל כסא כבודו ממש הוא - לא. אלא כך שנינו, עד שלא נברא העולם לא היה מי שיקלס את הקדוש ברוך הוא ויכיר אותו. כיון שברא עולמו, ברא המלאכים וחיית הקדש, השמים וכל צבאם, וברא את האדם, וכלם מוכנים לשבח ליוצרים ולפארו. ועדין לא היה פאר ושבח לפניו, עד שגכנס שבת ושקטו כלם, ופצחו רנה ושבחה העליונים והתחתונים, ואז ישב על כסא כבודו. כלומר, אזי היה מי שייכיר את כבודו (בורא) וישבח לכבודו. ואמר רבי יהודה, אין לה שבח וקלוס לפני הקדוש ברוך הוא כמו שכחו של שבת העליונים ותחתונים כלם משבחים לו כאחד, ואפלו יומו של השבת ממש משבח לו, זהו שכתוב (תהלים לב) מזמור שיר ליום השבת.

מה גדלו מעשיך ה' - זה מעשה בראשית. מאד עמקו מחשבתך - אלו סתרי תורה טוב להודות ליהוה וגו' (צב, ב): [זוהר חדש פ' 9 בראשית (דף יא.)] רבי לוי אמר, כתוב (תהלים צב) מה גדלו מעשיך ה' מאד עמקו מחשבתך. מה גדלו מעשיך ה' - זה מעשה בראשית, שהם מעשיו של הקדוש ברוך הוא. מאד עמקו מחשבתך - אלו סתרי תורה.

זהו גדל וחזק פח התשובה ואני לא ידעתי! התחיל לשבח לרבונו ולהודות לו פתח ואמר מזמור שיר ליום השבת טוב להודות

להגיד בבקר חסדך ואמונתך בלילות

טוב להודות ליהוה וגו' (צב, ב): [זוהר ח"א פ' 9 בראשית (דף טז.)] כיון שאמר קין גדול עוני מנשוא, מחל לו הקדוש ברוך הוא

ואמונתך בלילות וגו' (צב, ג): [זוהר ח"א פ' 9 בראשית (דף טז.)] ותקח מפריו,